

Примария с. Конгаз

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**П.У. Гимназия им. В.П.Топал Кабинет директора и Учительская. Ремонтные работы. с. Конгаз Комратский район АТО Гагаузия****Valoarea de deviz 227 272,867 lei**

Intocmit in prețuri curente 05.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей, используя механизированные средства)	m3	10,3200	51,084	527,187
2	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Разборка стен кладки прорубкой для образования отверстий в стенах)	m3	4,3100	170,280	733,907
3	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2	67,3000	9,460	636,658
4	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из дерева, асбоцемента, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д., на стенах или подвесных	m2	15,0000	23,650	354,750

1	2	3	4	5	6	7
		потолках, дверях и т.д.)				
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	97,1700	30,272	2 941,530
6	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из дерева, асбоцемента, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д., на стенах или подвесных потолках, дверях и т.д.)	m2	66,2000	11,352	751,502
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				5 945,534 5 945,534
		2. Фундамент под стену между учительской и кабинетом директора				
7	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (Ручная разработка грунта в стесненных условиях, шириной до 1 м и максимальной глубиной 1,5 м, с вертикальным откосом, для котлованов многоугольной формы для фундаментов, траншей, каналов и т.д., объемом до 20 м3в одном месте , без крепления)	m3	4,5000	141,900	638,550
8	CA09A1	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betoniera pe santier (Укладка бутобетона класса C5/4(Вс5/Вс75) в фундаменты, цоколи, подпорные стены. приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке)	m3	4,4300	470,280	2 083,340

1	2	3	4	5	6	7
9	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale (Гидроизоляция горизонтальных поверхностей фундаментов и стен цементным раствором с жидким стеклом)	m2	2,9500	43,448	128,172
		Total Фундамент под стену между учительской и кабинетом директора Inclusiv salariu				2 850,062 1 498,937
		3. Кладка стен и проемов. Перегородки из гипсокартона.				
10	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar () la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен,из фортана на цементном растворе высотой до 4 м)	m3	8,3000	974,541	8 088,691
11	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Закладка проемов из фортана)	m3	4,3000	974,561	4 190,611
12	CD12A	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton si miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica (Двойные перегородки из гипсокартонных плит и сердцевины из минеральной ваты, общей толщиной 10-12,5 см, монтируемые на металлические элементы)	m2	8,3000	406,241	3 371,801
13	CC02A2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром до 8мм включительно, для стен и диафрагм, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке,)	kg	35,0000	51,044	1 786,547

1	2	3	4	5	6	7
14	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon (Монтаж наружных металлических изделий, парапетов и разделительных перегородок балконов)	kg	210,0000	25,465	5 347,650
15	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой более 35 м)	m2	3,2200	2 175,130	7 003,918
16	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	1,8900	2 151,749	4 066,806
		Total Кладка стен и проемов. Перегородки из гипсокартона. Inclusiv salariu				33 856,024 6 422,555
		4. Отделочные работы				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	161,3000	5,838	941,669

1	2	3	4	5	6	7
		Бетоноконттакт				
18	CF02A1	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru spirit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, pentru utilizarea mortarului marfa fara ciment, gata preparat, pentru grund (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя, с использованием готового товарного раствора без цемента для намета)	m2	161,3000	84,252	13 589,848
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) Бетоноконттакт	m2	161,3000	5,838	941,669
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	161,3000	65,150	10 508,695
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	161,3000	27,342	4 410,289
22	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из	m	49,2000	67,514	3 321,689

1	2	3	4	5	6	7
		пластмасы)				
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	161,3000	17,685	2 852,591
24	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite (Обычная внутренняя и наружная окраска вручную, краской на основе поливинилацетата в водном растворе по заглаженной штукатурке)	m2	217,3000	28,540	6 201,742
		Total Отделочные работы				42 768,192
		Inclusiv salariu				26 848,615
		5. Потолки				
25	CK53I	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon. (Устройство натяжных потолков из ПВХ пленки в помещениях высотой до 4 м, площадью от 20 до 50 м2 гарпунным способом при креплении багетов к бетонным стенам.)	m2	89,9200	140,115	12 599,103
		Total Потолки				12 599,103
		Inclusiv salariu				1 275,965
		6. Полы				
26	RpCK07A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile (Засыпка слоев из глины с уплотнением ручным способом)	m3	4,5000	325,952	1 466,784
27	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu	m3	13,2400	881,965	11 677,217

1	2	3	4	5	6	7
		piatra sparta amestecata cu nisip (Засыпка слоев из битого камня смешанного с песком с уплотнением ручным способом)				
28	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip (Засыпка слоев из битого камня смешанного с песком с уплотнением ручным способом)	m3	6,6200	881,965	5 838,609
29	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из готового бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	62,2000	245,678	15 281,172
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	66,2000	80,110	5 303,282
31	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2	66,2000	235,247	15 573,351
32	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе M 100-T, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью	m	44,0000	60,340	2 654,960

1	2	3	4	5	6	7
		более 16 м2)				
		Total Покрытия Inclusiv salariu				57 795,375 13 611,664
		7. Электрические работы				
33	08-03-594-11	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 4	100 buc	0,1200	5 417,400	650,088
34	08-03-591-9	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,1800	2 018,000	363,240
35	08-03-591-5	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,0400	3 153,875	126,155
36	08-02-401-1	Провод 2-4 Жилый сечением жилы до 16 мм2 ВВГ 3*1,5мм2 осветительная группа	100 m	0,8500	4 596,200	3 906,770
37	08-02-401-1	Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2 ВВГ 3*2,5	100 m	0,6500	5 596,200	3 637,530
		Total Электрические работы Inclusiv salariu				8 683,783 4 511,663

		Total	lei	164 498,073
		Отчисление на соц страх	24,00 %	14 427,584
		Транспорт материалов	3,00 %	3 131,494
		Итого	100,00 +	182 057,151
		Накладные расходы	3,00 %	5 461,715
		Итого	100,00 +	187 518,866
		Сметная прибыль	1,00 %	1 875,189
		Итого	100,00 +	189 394,055
		Налог на добавленную стоимость	20,00 %	37 878,812
		Total deviz: Inclusiv salariu		227 272,867

Intocmit

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Примария с. Конгаз

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

П.У. Гимназия им. В.П.Топал Кабинет директора и Учительская. Ремонтные работы. с. Конгаз Комратский район АТО Гагаузия

Valoarea de deviz 227 272,867 lei

Intocmit in prețuri curente 05.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	1	Затраты труда	h-om	47,6920	94,60	4 511,663
2.	7122050013400	Zidar	h-om	140,5993	94,60	13 300,694
3.	7122050013401	Zidar cat,4	h-om	32,2600	94,60	3 051,796
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	80,6500	94,60	7 629,490
5.	7123010010200	Betonist	h-om	29,7440	94,60	2 813,782
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,8200	94,60	172,172
7.	7123030012500	Montator P.B	h-om	4,1500	94,60	392,590
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	4,1811	94,60	395,532
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	81,6000	94,60	7 719,360
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	3,3650	94,60	318,329
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	42,2730	94,60	3 999,025
12.	7212030022700	Sudor	h-om	1,0500	94,60	99,330
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	23,1000	94,60	2 185,260
14.	7422010060100	Timplar	h-om	9,8580	94,60	932,567
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	77,9470	94,60	7 373,787
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,8930	94,60	652,078
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	19,1580	94,60	1 812,347
18.	9312040019600	Sapator	h-om	29,1240	94,60	2 755,131
Total manopera						74 542,517

Materiale:

1.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	2,8770	250,00	719,250
2.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,5180	50,00	75,900
3.	1019852	Краска	kg	0,9600	30,00	28,800
4.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	11,3400	800,00	9 072,000
5.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	21,8460	600,00	13 107,600
6.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	4,9500	200,00	990,000
7.	1421102200446	Bolovani de riu	m3	2,2150	600,00	1 329,000
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,9800	500,00	2 490,000
9.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	4,9650	500,00	2 482,500
10.	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	5,5321	13,00	71,917

11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,8650	5,00	54,325
12.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0064	3 500,00	22,400
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 324,0000	0,01	13,240
14.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,1100	2 000,00	10 220,000
15.	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	288,3195	1,50	432,479
16.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,7160	100,00	271,600
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	48,3900	20,00	967,800
18.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	86,9200	35,00	3 042,200
19.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,1000	35,00	73,500
20.	24302261000001	Fuga	kg	19,8600	30,00	595,800
21.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,9522	75,00	71,415
22.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	24,1950	3,50	84,683
23.	2466477302420	Sticla solubila	kg	1,4750	15,00	22,125
24.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	49,2000	50,00	2 460,000
25.	2523156720053	Película PVC	m2	83,7929	100,00	8 379,290
26.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	177,4300	7,00	1 242,010
27.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	37,8000	7,00	264,600
28.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	4,4000	2,00	8,800
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 471,7600	2,00	2 943,520
30.	2652102100737	Var hidratat	kg	306,4700	7,00	2 145,290
31.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	59,5800	3,00	178,740
32.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 151,6820	2,50	2 879,205
33.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	170,1554	3,50	595,544
34.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	68,1860	130,00	8 864,180
35.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	19,6295	40,00	785,180
36.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	6,3755	2 000,00	12 751,000
37.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	268,1100	4,10	1 099,251
38.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	44,8800	15,00	673,200
39.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	3,0660	10,00	30,660
40.	2682162605829	Vata minerala	m2	9,1300	205,00	1 871,650
41.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	35,8750	45,00	1 614,375
42.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	210,0000	12,00	2 520,000
43.	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	162,1797	15,00	2 432,695
44.	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	7,7605	13,00	100,887
45.	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	16,4340	13,00	213,642
46.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,0500	250,00	262,500
47.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	315,6400	1,50	473,460
48.	2874115829129	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	0,6757	10,00	6,757
49.	5009031	Скобы	10 buc	24,7500	1,00	24,750
50.	5009061	Втулки изолирующие	buc	59,0400	0,50	29,520
51.	5009089	Профиль монтажный перфорированный	buc	14,4000	1,00	14,400
52.	5009719	Полоски и пряжки для крепления проводов	100 buc	1,2450	100,00	124,500
53.	5009816	Полоса монтажная	m	51,0000	5,00	255,000
54.	выпк	кабель ВВГ 3*2,5	m	65,0000	25,00	1 625,000
55.	ывай	кабель ВВГ 3*1,5	m	85,0000	15,00	1 275,000
		Total materiale de construcții				107 514,634

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны в автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,5698	0,00	0,000
2.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	45,9420	0,00	0,000

3.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	3,9186	0,00	0,000
4.	2615107326116	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 31-47 KW	h-ut	0,4766	0,00	0,000
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,3638	0,00	0,000
6.	2922140007000	Macara	h-ut	4,7450	0,00	0,000
7.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	1,2049	0,00	0,000
8.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	12,3730	0,00	0,000
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	25,4241	0,00	0,000
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,3752	0,00	0,000
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,7720	0,00	0,000
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,4396	0,00	0,000
13.	331002	Станки сверлильные	h-ut	0,1308	0,00	0,000
14.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	9,0450	0,00	0,000
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0118	0,00	0,000
16.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,5698	0,00	0,000
Total utilaje de construcții						0,000

Total	lei	164 498,073
Отчисление на соц страх	24,00 %	14 427,584
Транспорт материалов	3,00 %	3 131,494
Итого	100,00 +	182 057,151
Накладные расходы	3,00 %	5 461,715
Итого	100,00 +	187 518,866
Сметная прибыль	1,00 %	1 875,189
Итого	100,00 +	189 394,055
Налог на добавленную стоимость	20,00 %	37 878,812

Total deviz:

**227 272,8
67**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Примария с. Конгаз

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Разборка стен кладки из полнотельных кирпичей, ВСА, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей, используя механизированные средства)	m3			51,084
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	94,60	11,352
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	94,60	39,732
2	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Разборка стен кладки прорубкой для образования отверстий в стенах)	m3			170,280
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	94,60	18,920
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6000	94,60	151,360
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	0,00	0,000
3	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонов и т.д.)	m2			9,460
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,0500	94,60	4,730
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,730
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	0,00	0,000
4	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из дерева, асбоцемента, ДВП, PAS (плит на полиэфирной смоле армированных стекловолокном) и т.д., на стенах или подвесных потолках, дверях и т.д.)	m2			23,650
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	94,60	12,298
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	94,60	11,352
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			30,272
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1700	94,60	16,082
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,190
6	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из дерева, асбоцемента, ДВП, PAS (плит на полиэфирной смоле армированных стекловолокном) и т.д., на стенах или подвесных потолках, дверях и т.д.)	m2			11,352
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0600	94,60	5,676
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0600	94,60	5,676
		2. Фундамент под стену между учительской и кабинетом директора				
7	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (Ручная разработка грунта в стесненных условиях, шириной до 1 м и максимальной глубиной 1,5 м, с вертикальным откосом, для котлованов многоугольной формы для фундаментов, траншей, каналов и т.д., объемом до 20 м3 в одном месте , без крепления)	m3			141,900
	9312040019600	Sapator	h-om	1,5000	94,60	141,900
8	CA09A1	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii,	m3			470,280

1	2	3	4	5	6	7
		socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betoniera pe santier (Укладка бутобетона класа C5/4(Вс5/Вс75) в фундаменти, цоколи, подпорные стены. приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке)				
	7123010010200	Betonist	h-om	1,8000	94,60	170,280
	1421102200446	Bolovani de riu	m3	0,5000	600,00	300,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,4000	0,00	0,000
9	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale (Гидроизоляция горизонтальных поверхностей фундаментов и стен цементным раствором с жидким стеклом)	m2			43,448
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	94,60	35,948
	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,5000	15,00	7,500
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	0,00	0,000
		3. Кладка стен и проемов. Перегородки из гипсокартона.				
10	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar () la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен,из фортана на цементном растворе высотой до 4 м)	m3			974,541
	7122050013400	Zidar	h-om	2,0000	94,60	189,200
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,4500	94,60	42,570
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	800,00	720,000
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	7,00	21,000
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 500,00	1,771
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	0,00	0,000
11	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Закладка проемов из фортана)	m3			974,561
	7122050013400	Zidar	h-om	2,0000	94,60	189,200
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,4500	94,60	42,570
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	800,00	720,000
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	7,00	21,000
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 500,00	1,791
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	0,00	0,000
12	CD12A	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton si miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica (Двойные перегородки из гипсокартонных плит и сердцевины из минеральной ваты, общей толщиной 10-12,5 см, монтируемые на металлические элементы)	m2			406,241
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,5000	94,60	47,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,946
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1500	40,00	94,600
	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	0,8500	13,00	12,155
	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	1,8000	13,00	25,740
	2682162605829	Vata minerala	m2	1,0000	205,00	225,500
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	0,00	0,000
13	CC02A2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром до 8мм включительно, для стен и диафрагм, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке,)	kg			51,044
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0520	94,60	4,919
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	45,00	46,125
14	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon (Монтаж наружных металлических	kg			25,465

1	2	3	4	5	6	7
		изделий, парапетов и разделительных перегородок балконов)				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1100	94,60	10,406
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,946
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0050	94,60	0,473
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	12,00	12,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	250,00	1,250
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	35,00	0,350
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,00	0,040
15	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой более 35 м)	m2			2 175,130
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8700	94,60	82,302
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	94,60	11,352
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 000,00	2 000,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	100,00	55,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	75,00	14,476
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	0,00	0,000
16	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 151,749
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	94,60	69,058
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	7,568
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 000,00	2 000,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	100,00	50,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	75,00	13,123
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,000
		4. Отделочные работы				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) Бетоноконтат	m2			5,838
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,838
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,000
18	CF02A1	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, pentru utilizarea mortarului marfa fara ciment, gata preparat, pentru grund (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя, с использованием готового товарного	m2			84,252

1	2	3	4	5	6	7
		раствора без цемента для намета)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	94,60	47,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	94,60	11,352
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,00	6,300
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,9000	7,00	13,300
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	500,00	6,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	0,00	0,000
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) Бетоноконтакт	m2			5,838
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,838
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,000
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			65,150
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5000	94,60	47,300
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,850
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,00	0,000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	0,00	0,000
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			27,342
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	94,60	18,920
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,730
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,692
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,00	0,000
22	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы)	m			67,514
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	94,60	7,568
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,946
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	50,00	50,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,50	9,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,00	0,000
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			17,685
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	94,60	9,460
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,700
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,50	0,525
24	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite (Обычная внутренняя и наружная окраска вручную, краской на основе поливинилацетата в водном растворе по заглаженной штукатурке)	m2			28,540
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	94,60	14,190
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,4000	35,00	14,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,00	0,100
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
		5. Потолки				
25	CK53I	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon. (Устройство натяжных потолков из ПВХ	m2			140,115

1	2	3	4	5	6	7
		пленки в помещениях высотой до 4 м, площадью от 20 до 50 м2 гарпунным способом при креплении багетов к бетонным стенам.)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	94,60	14,190
	2523156720053	Película PVC	m2	0,9300	100,00	93,186
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	1,8000	15,00	27,054
	2874115829129	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	0,0075	10,00	0,075
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	3,2000	1,50	4,810
	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0614	13,00	0,800
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,1376	0,00	0,000
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0134	0,00	0,000
	2615107326116	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 31-47 KW	h-ut	0,0053	0,00	0,000
		6. Пола				
26	RpCK07A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile (Засыпка слоев из глины с уплотнением ручным способом)	m3			325,952
	9312040019600	Sapator	h-om	1,0000	94,60	94,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	94,60	11,352
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	200,00	220,000
27	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip (Засыпка слоев из битого камня смешанного с песком с уплотнением ручным способом)	m3			881,965
	9312040019600	Sapator	h-om	0,9000	94,60	85,140
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1250	94,60	11,825
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	600,00	660,000
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	500,00	125,000
28	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip (Засыпка слоев из битого камня смешанного с песком с уплотнением ручным способом)	m3			881,965
	9312040019600	Sapator	h-om	0,9000	94,60	85,140
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1250	94,60	11,825
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	600,00	660,000
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	500,00	125,000
29	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Пола из готового бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			245,678
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3500	94,60	33,110
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	7,568
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,1025	2 000,00	205,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	0,00	0,000
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			80,110
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3000	94,60	28,380
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,730
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	26,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	500,00	21,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,000
31	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			235,247

1	2	3	4	5	6	7
		(Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7000	94,60	66,220
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	94,60	6,622
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	130,00	133,900
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,10	16,605
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	30,00	9,000
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,200
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,00	2,700
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	0,00	0,000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	0,00	0,000
32	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе M 100-T, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью более 16 м2)	m			60,340
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	94,60	33,110
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,730
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,00	4,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	500,00	3,000
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	15,00	15,300
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,00	0,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,00	0,000
		7. Электрические работы				
33	08-03-594-11	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 4	100 buc			5 417,400
	1	Затраты труда	h-om	44,0000	94,60	4 162,400
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	2,1000	250,00	525,000
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	10,4000	50,00	520,000
	1019852	Краска	kg	3,0000	30,00	90,000
	5009089	Профиль монтажный перфорированный	buc	120,0000	1,00	120,000
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,5500	0,00	0,000
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	74,1000	0,00	0,000
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	1,7800	0,00	0,000
	331002	Станки сверлильные	h-ut	1,0900	0,00	0,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,5500	0,00	0,000
34	08-03-591-9	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			2 018,000
	1	Затраты труда	h-om	20,0000	94,60	1 892,000
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,5000	50,00	75,000
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	0,50	51,000
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	0,00	0,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	0,00	0,000
35	08-03-591-5	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			3 153,875
	1	Затраты труда	h-om	32,8000	94,60	3 102,875
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	0,50	51,000
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	0,00	0,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	0,00	0,000
36	08-02-401-1	Провод 2-4 Жилный сечением жилы до 16 мм2 ВВГ 3*1,5мм2 осветительная группа	100 m			4 596,200
	1	Затраты труда	h-om	25,0000	94,60	2 365,000
	ывай	кабель ВВГ 3*1,5	m	100,0000	15,00	1 500,000
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,7500	250,00	437,500
	1019852	Краска	kg	0,4000	30,00	12,000

1	2	3	4	5	6	7
	5009031	Скобы	10 buc	16,5000	1,00	16,500
	5009061	Втулки изолирующие	buc	24,4000	0,50	12,200
	5009719	Полоски и пряжки для крепления проводов	100 buc	0,8300	100,00	83,000
	5009816	Полоса монтажная	m	34,0000	5,00	170,000
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2500	0,00	0,000
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	24,7000	0,00	0,000
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,4700	0,00	0,000
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,0300	0,00	0,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2500	0,00	0,000
37	08-02-401-1	Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2 ВВГ 3*2,5	100 m			5 596,200
	1	Затраты труда	h-om	25,0000	94,60	2 365,000
	выпк	кабель ВВГ 3*2,5	m	100,0000	25,00	2 500,000
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,7500	250,00	437,500
	1019852	Краска	kg	0,4000	30,00	12,000
	5009031	Скобы	10 buc	16,5000	1,00	16,500
	5009061	Втулки изолирующие	buc	24,4000	0,50	12,200
	5009719	Полоски и пряжки для крепления проводов	100 buc	0,8300	100,00	83,000
	5009816	Полоса монтажная	m	34,0000	5,00	170,000
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2500	0,00	0,000
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	24,7000	0,00	0,000
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,4700	0,00	0,000
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,0300	0,00	0,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2500	0,00	0,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.